
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

VDU „Rasos“ gimnazijos direktoriaus 

2023 m. sausio 3 d. 

įsakymu Nr.V1-01 

 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO „RASOS“ GIMNAZIJOS 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, GIMNAZIJOS VADOVO 

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI IR KITŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO 

 TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši tvarka reglamentuoja Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazijos, kaip viešosios 

įstaigos, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, gimnazijos vadovo pavaduotojų ugdymui ir 

kitų darbuotojų  darbo apmokėjimo tvarką. 

2. Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazijos mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, 

gimnazijos vadovo pavaduotojų ugdymui ir kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka (toliau – 

tvarka) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 2017-01-17 įstatymu Nr. XIII-198 (paskutinė  redakcija), 

Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymu, patvirtintu 1996 m. liepos 3 d. Nr. I-1428 

(Suvestinė redakcija nuo 2019-01-01), Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, bei Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais. Vadovaujantis šia tvarka 

darbuotojams mokoma pareiginė alga (mėnesinė alga - pastovioji ir kintamoji dalys arba 

pastovioji dalis), priemokos, apmokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei 

viršvalandinį darbą, budėjimą, premijos, materialinės pašalpos ir esant nukrypimams nuo 

normalių darbo sąlygų. 

3. Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazijos (toliau – gimnazija) mokytojams, pagalbos 

mokiniui specialistams, gimnazijos vadovo pavaduotojams ugdymui bei kitiems darbuotojams 

darbas apmokamas taikant pareiginės algos koeficientus, kurių pagrindu imama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintas pareiginės algos bazinis dydis, įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos dokumentų 

nuostatas, diferencijuojant pagal darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – 

darbuotojai), darbo apmokėjimo sąlygas ir dydžius, materialines pašalpas, darbuotojų 

pareigybių lygius ir grupes, taip pat kasmetinį veiklos vertinimą, neviršijant LR Vyriausybės 

nustatytų tarnybinių atlyginimų (koeficientų). 

 

 

 

 

 



2 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS 

 

Darbuotojų pareigybės 

 

4. Darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

4.1.  A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas: 

4.1.1.  A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

4.1.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba 

aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar 

jam prilygintu išsilavinimu, taip pat mokytojų, baleto artistų ir šokėjų bei kilnojamųjų 

kultūros vertybių restauratorių pareigybės;  

4.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas 

iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

4.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta 

profesinė kvalifikacija; 

4.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai.  

 

Pareigybių grupės 

 

5. Gimnazijos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 

5.1. vadovai ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A lygiui, atsižvelgiant į būtiną 

išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

5.2. psichologai, priskiriami A1 lygio pareigybių grupei; 

5.3. mokytojai, priskiriami A2 lygio pareigybių grupei; 

5.4. specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną 

išsilavinimą toms pareigoms eiti;  

5.5. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

5.6. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai). 

 

Darbuotojų pareigybių sąrašas ir darbuotojų pareigybių aprašymai 

6. Gimnazijos direktorius tvirtina gimnazijos mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, 

pagalbos mokiniui specialistų, gimnazijos direktoriaus pavaduotojų ugdymui ir kitų darbuotojų 

pareigybių sąrašus, atsižvelgdamas į: 



3 

 

6.1. pagal bendrojo ugdymo programas dirbančių mokytojų kontaktinių valandų skaičių per 

mokslo metus, nustatytą atsižvelgiant sąlyginių klasių (grupių) skaičių ir dydį, nustatytus 

pagal mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, kurį 

tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė, taip pat gimnazijos steigėjo papildomai 

finansuojamą klasių (grupių) skaičių; 

6.2. vidutinį kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, skaičių, kuris 

nustatomas – pagal mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

apraše nustatytas vidutinių kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai 

pareigybei, normas pagal sąlyginį klasės (grupės) dydį; 

7.  Gimnazijos direktorius tvirtina gimnazijos darbuotojų pareigybių aprašymus, o gimnazijos 

direktoriaus pareigybės aprašymą tvirtina į pareigas priimantis gimnazijos steigėjas ir jo 

įgaliotas asmuo. Mokytojų (išskyrus trenerius) pareigybių aprašymo metodiką tvirtina Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministras. 

8. Darbuotojo pareigybės aprašyme turi būti nurodyta: 

8.1. pareigybės pavadinimas; 

8.2. pareigybės grupė; 

8.3. pareigybės lygis; 

8.4. pareigybės pavaldumas; 

8.5. specialūs reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, darbo 

patirtis, profesinė kvalifikacija); 

8.6. pareigybei priskirtos funkcijos.  

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS IR MATERIALINĖS PAŠALPOS 

 

Darbo užmokestis 

 

9. Darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

9.1. pareiginė alga (mėnesinė alga – pastovioji ir kintamoji dalys arba pastovioji dalis); 

9.2. priemokos; 

9.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, budėjimą ir 

esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų; 

9.4. premijos. 

10. Darbo apmokėjimo tvarka nustatoma gimnazijos darbo apmokėjimo tvarkos taisyklėse. 

Gimnazijos vadovo darbo apmokėjimo tvarką nustato dalininkų susirinkimas. Dėl darbo 

apmokėjimo tvarkos gimnazijos darbuotojai informuojami ir konsultuojami Lietuvos 



4 

 

Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. Gimnazijos darbo apmokėjimo tvarkoje, 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo 2017-01-17 įstatymo Nr. XIII-198 paskutinės redakcijos nuostatas, detalizuojami 

pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymo kriterijai (veiklos sudėtingumas, darbo krūvis, 

atsakomybės lygis, papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms žinių turėjimas ir 

panašiai). 

11. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Seimo patvirtintas atitinkamų metų Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis (toliau 

– bazinis dydis). Darbuotojų, išskyrus darbininkus, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma 

pareiginės algos koeficientais. Pareiginės algos pastovioji dalis apskaičiuojama atitinkamą 

pareiginės algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos bazinio dydžio.  

12. A1 lygio pareigybių pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas 20 procentų.  

13. Gimnazijos darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymas priklauso nuo praėjusių 

metų veiklos vertinimo pagal darbuotojui nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų 

vertinimo rodiklius bei gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

14. Pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, nustatoma iki 

kito gimnazijos darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo ir gali siekti iki 40 procentų pareiginės 

algos pastoviosios dalies, A1 lygio pareigybių pareiginės algos kintamoji dalis skaičiuojama 

nuo padidinto pastoviosios dalies koeficiento.  

15. Gimnazijos darbuotojo pareiginės algos kintamoji dalis gali būti nustatyta nuo jo darbo 

biudžetinėje įstaigoje pradžios arba pasibaigus išbandymo terminui, taip pat darbuotojui grįžus 

iš atostogų vaikui prižiūrėti, atsižvelgiant į darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus 

uždavinius, tačiau ji negali būti didesnė kaip 20 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies ir 

negali būti mokama ilgiau kaip iki to darbuotojo kito kasmetinio veiklos vertinimo.  

16. Perkėlus gimnazijos darbuotoją į kitas pareigas toje pačioje gimnazijoje arba kitoje ugdymo 

įstaigoje (gimnazijos reorganizavimo atveju), pareiginės algos kintamosios dalies procentinis 

dydis, nustatytas už praėjusių metų veiklos vertinimą, išlieka iki kito biudžetinės įstaigos 

darbuotojo kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto vadovo vertinimo metu 

priimto motyvuoto sprendimo pritarti arba nepritarti įgalioto asmens siūlymui įsigaliojimo 

dienos. 

17. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies dydžius pagal gimnazijos darbo apmokėjimo 

taisykles nustato Gimnazijos direktorius, o Gimnazijos direktoriaus, įvertinęs jo praėjusių metų 

veiklą, – Gimnazijos steigėjas. 

18. Pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma: 



5 

 

18.1. Darbininkams; 

18.2. Mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams. 

 

Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų (specialiųjų pedagogų, logopedų, karjeros 

specialistų, psichologų, socialinių pedagogų), gimnazijos  vadovo pavaduotojų ugdymui, 

pareiginė alga 

 

19. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal 

Tvarkos 1 priedą, (kuris parengtas pagal 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 5 priedo naujausią redakciją) 

atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą.  

20. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma 

pagal Tvarkos 1 priedą, (parengtą pagal 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 5 priedo naujausią redakciją) 

atsižvelgiant į gimnazijoje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą. 

21. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos, atsižvelgiant į mokytojų , 

pagalbos mokiniui specialistų išsilavinimą ir jų turimų kompetencijų, reikalingų profesinei 

veiklai, visumą, nustatomos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Mokytojams 

ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems vidurinį išsilavinimą, mokytojams ir pagalbos 

mokiniui specialistams, baigusiems profesinio mokymo programą, įgijusiems vidurinį 

išsilavinimą ir kvalifikaciją, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo, 

pagalbos mokiniui specialisto ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinės 

kategorijos. Mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, 

įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, gali būti 

suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo, mokytojo metodininko, mokytojo 

eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto, vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto, pagalbos 

mokiniui specialisto metodininko, pagalbos mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinės 

kategorijos. Mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, 

įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo 

kvalifikaciją, iš karto suteikiama mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinė 

kategorija.  

22. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų (specialiųjų pedagogų, logopedų, karjeros specialistų,  

psichologų, socialinių pedagogų) darbo krūvio sandara (darbo pareigų paskirstymas pagal 

laiką) pateikiama Tvarkos 1 priede, (parengtą pagal 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos 



6 

 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 5 priedo 

naujausią redakciją). 

23. Pareigybių, kurias einant atliekamas darbas yra laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į 

pedagoginio darbo stažą, sąrašą tvirtina švietimo ir mokslo ministras.  

 

Nepedagoginių darbuotojų pareiginė alga 

pareiginės algos pastovioji dalis 

 

24. Gimnazijos darbuotojų, išskyrus mokytojus, direktorių, jo pavaduotojus, pagalbos mokiniui 

specialistų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal Tvarkos  2, 3  priedus, (parengtą 

pagal  2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo įstatymo 3 ir 4 priedų naujausią redakciją) atsižvelgiant į pareigybės lygį ir 

profesinio darbo patirtį, kuri apskaičiuojama sumuojant laikotarpius, kai buvo dirbamas 

analogiškas pareigybės aprašyme nustatytam tam tikros profesijos ar specialybės darbas arba 

vykdytos analogiškos pareigybės aprašyme nustatytoms funkcijos.  

25. Darbininkų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma minimaliosios mėnesinės algos dydžio. 

26. Direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal 

Tvarkos 1 priedą, (parengtą pagal 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedo naujausią redakciją) 

atsižvelgiant į pareigybės lygį, vadovaujamo darbo patirtį, kuri apskaičiuojama sumuojant 

laikotarpius,  ir profesinio darbo patirtį, kuri apskaičiuojama sumuojant laikotarpius, kai buvo 

dirbamas analogiškas pareigybės aprašyme nustatytam.  

27. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento padidinimas A1 lygio pareigybei negali viršyti 

100 proc. (2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 7 straipsnio 8 dalis)  Tvarkos 1–2 prieduose nustatytos 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento dydžio.  

28. Gimnazijos darbuotojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą pagal darbo 

apmokėjimo sistemoje numatytus koeficientus nustato direktorius, o gimnazijos direktoriaus – 

gimnazijos steigėjas.  

29. Gimnazijos darbuotojo pareiginės algos pastovioji dalis sulygstama darbo sutartyje pagal 

įstatymų nuostatas ir gimnazijos darbo apmokėjimo taisykles. Pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientas, išskyrus  mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, nustatomas iš naujo pasikeitus 

darbuotojų pareigybių skaičiui, vadovaujamo darbo patirčiai ir (ar) profesinio darbo patirčiai ar 

nustačius, kad gimnazijos direktoriaus ar jo pavaduotojo pareiginė alga (pastovioji dalis kartu 



7 

 

su kintamąja dalimi) viršija praėjusio ketvirčio gimnazijos darbuotojų 5 vidutinius pareiginių 

algų (pastoviųjų dalių kartu su kintamosiomis dalimis) dydžius. 

 

Nepedagoginių darbuotojų pareiginės algos kintamoji dalis 

 

30. Gimnazijos darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymas priklauso nuo praėjusių 

metų veiklos vertinimo pagal darbuotojui nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų 

vertinimo rodiklius bei gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

31. Pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, nustatoma 

vieniems metams ir gali siekti iki 50 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies (įskaitant ir 

pareiginės algos pastoviąją dalį, padidintą pagal 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 7 

straipsnio 6 ir 7 dalis).   

32. Gimnazijos darbuotojo pareiginės algos kintamoji dalis gali būti nustatyta priėmimo į darbą 

metu, pasibaigus išbandymo terminui, taip pat darbuotojui grįžus iš vaiko priežiūros atostogų, 

atsižvelgiant į darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius, tačiau ji negali 

būti didesnė kaip 20 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies ir negali būti mokama ilgiau 

kaip iki to darbuotojo kito kasmetinio veiklos vertinimo. 

33. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies dydžius pagal gimnazijos darbo apmokėjimo 

tvarką nustato gimnazijos direktorius.   

34. Darbininkams pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

 

Priemokos 

 

35. Pagal darbuotojo prašymą, atsižvelgiant į prašymo pagrįstumą, atliekamų funkcijų ar užduočių 

sudėtingumą, mastą ir pobūdį, gimnazijai skirtus asignavimus, gimnazijos darbuotojams gali 

būti skiriamos priemokos:  

35.1. už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme 

nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės; 

35.2. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas 

funkcijas; 

35.3. už papildomų funkcijų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų 

raštu, vykdymą; 

35.4. už darbą, esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų. 

36. Priemokos gali siekti iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio ir gali būti 

skiriamos ne ilgiau kaip iki kalendorinių metų pabaigos. Šių priemokų ir pareiginės algos 



8 

 

kintamosios dalies suma negali viršyti 60 procentų nustatytos pareiginės algos pastoviosios 

dalies dydžio. 35.4 punkte nustatyta priemoka gali siekti iki 20 procentų pareiginės algos 

pastoviosios dalies dydžio ir gali būti skiriama iki darbo, esant nukrypimų nuo normalių darbo 

sąlygų, pabaigos.  

37. Už kito mokytojo pavadavimą mokama: 

37.1. mokytojams - nesutampančiu su jo darbo grafiku metu mokama už kontaktines ir 

nekontaktines (susijusias su kontaktinėmis) pavaduotas valandas (pamokas), taikant 

mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą; 

37.2. mokytojams vaduojant kolegų pamokas grupių (klasių) jungimo būdu tuo metu, kai 

vedamos jų pačių pamokos, papildomai mokama iki 30% pareiginės algos pastoviosios 

dalies dydžio; 

38. Priemokos mokėjimas nutraukiamas, jei išnyksta jos skyrimo aplinkybės, arba sumažinamas 

procentinis dydis, kai pasikeičia aplinkybės, kurių pagrindu priemoka buvo skirta (sumažėja 

papildomo darbo krūvis, papildomų pareigų ar užduočių skaičius).  

  

 Mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, 

budėjimą ir esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų 

 

39. Už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) grafiką, švenčių dieną 

mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis.  

40. Už darbą naktį ir viršvalandinį darbą mokamas pusantro darbuotojo darbo užmokesčio dydžio 

užmokestis. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) 

grafiką, ar viršvalandinį darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis, o už 

viršvalandinį darbą švenčių dieną – dviejų su puse darbuotojo darbo užmokesčio dydžių 

užmokestis. 

41. Darbuotojo prašymu darbo poilsio ar švenčių dienomis laikas ar viršvalandinio darbo laikas, 

padaugintas iš šio straipsnio 1 ir 2 dalyse  numatyto atitinkamo dydžio gali būti pridedamas 

prie kasmetinių atostogų laiko.  

42.  Už budėjimą darbuotojui mokama Darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

Premijos 

 

43. Gimnazijos darbuotojams ne daugiau kaip vieną kartą per metus gali būti skiriamos premijos, 

neviršijant gimnazijai darbo užmokesčiui skirtų lėšų: 

43.1. atlikus vienkartines gimnazijos veiklai ypač svarbias užduotis; 



9 

 

43.2. labai gerai įvertinus gimnazijos darbuotojo veiklą; 

43.3. įgijus teisę gauti socialinio draudimo senatvės pensiją ir darbuotojo iniciatyva 

nutraukus darbo sutartį. 

44. Premija negali būti skiriama biudžetinės gimnazijos darbuotojui, per paskutinius 12 mėnesių 

padariusiam darbo pareigų pažeidimą. 

 

Materialinės pašalpos 

 

45. Gimnazijos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, šeimos narių 

(sutuoktinio, vaiko (įvaikio), motinos (įmotės), tėvo (įtėvio), brolio (įbrolio), sesers (įseserės), 

taip pat išlaikytinių, kurių globėju ar rūpintoju yra paskirtas darbuotojas, ligos, stichinės 

nelaimės ar turto netekimo, jeigu yra gimnazijos darbuotojo rašytinis prašymas ir pateikti 

atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai, gali būti skiriama iki 2 minimaliųjų mėnesinių 

algų dydžio materialinė pašalpa iš gimnazijai skirtų lėšų.  

46. Mirus gimnazijos darbuotojui, jo šeimos nariams iš gimnazijai skirtų lėšų gali būti išmokama 3 

minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra jo šeimos narių rašytinis 

prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys dokumentai. 

47. Mirus gimnazijos darbuotojo motinai (įmotei), tėvui (įtėviui) – 1,5 minimalios mėnesinės algos 

dydžio materialinė pašalpa jeigu yra jo šeimos narių rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą 

patvirtinantys dokumentai. 

48. Mirus gimnazijos darbuotojo sutuoktiniui, vaikui (įvaikiui) – 2 minimaliųjų mėnesinių algų 

dydžio materialinė pašalpa jeigu yra jo šeimos narių rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą 

patvirtinantys dokumentai. 

49. Materialinę pašalpą gimnazijos darbuotojams, išskyrus gimnazijos direktorių, skiria gimnazijos 

direktorius iš gimnazijai skirtų lėšų.   

50. Pašalpą gimnazijos direktoriui skiria gimnazijos steigėjas iš gimnazijai skirtų lėšų. 

Mokėjimas už ligos laikotarpius 

51. Gimnazijos darbuotojui susirgus, ligos išmoka mokama už dvi pirmąsias kalendorines dienas  

70 procentų vidutinio darbo užmokesčio, vadovaujantis LR ligos ir motinystės socialinio 

draudimo įstatymo nuostatomis. 

Gimnazijos darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimas ir skatinimas 

52. Gimnazijos darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo tikslas – įvertinti gimnazijos darbuotojų, 

išskyrus darbininkus, mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus, praėjusių kalendorinių metų 



10 

 

veiklą pagal nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius ir 

gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

53. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojų ugdymui, praėjusių kalendorinių metų veikla vertinama 

vadovaujantis atitinkamai Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu 

veiklos vertinimo aprašu.  

54. Kitų gimnazijos darbuotojų praėjusių kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujantis 

gimnazijos darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašu. 

55. Metinės užduotys, susijusios su darbuotojo funkcijomis, siektini rezultatai ir jų vertinimo 

rodikliai gimnazijos darbuotojui (išskyrus gimnazijos vadovą) turi būti nustatyti kiekvienais 

metais iki kovo 1 dienos; gimnazijos darbuotojui, kurio darbo gimnazijoje pradžios ar 

perkėlimo į kitas pareigas data, ar grįžimo iš atostogų vaikui prižiūrėti data yra ne vėlesnė negu 

spalio 1 diena, – einamaisiais metais per vieną mėnesį nuo darbo gimnazijoje pradžios, 

perkėlimo ar grįžimo į pareigas dienos gimnazijos darbuotojui, kuris grįžo iš atostogų vaikui 

prižiūrėti vėliau negu spalio 1 dieną ar kurio darbo gimnazijoje pradžios ar perkėlimo į kitas 

pareigas data yra vėlesnė negu spalio 1 diena metinės užduotys, siektini rezultatai ir jų 

vertinimo rodikliai einamiesiems metams nenustatomi. Prireikus nustatytos metinės užduotys, 

siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai einamaisiais metais gali būti pakeisti arba papildyti, 

bet ne vėliau kaip iki spalio 1 dienos.  

56. Metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius gimnazijos 

darbuotojams, išskyrus gimnazijos vadovą, nustato ir kasmetinę veiklą vertina tiesioginis jų 

vadovas.  

57. Gimnazijos darbuotojų metinė veikla gali būti įvertinama: 

57.1. labai gerai; 

57.2. gerai; 

57.3. patenkinamai; 

57.4. nepatenkinamai. 

58. Gimnazijos darbuotojų veikla įvertinama kiekvienais metais iki kovo 1 dienos, jeigu 

darbuotojas ne trumpiau kaip 6 mėnesius per praėjusius kalendorinius metus ėjo pareigas 

gimnazijoje. 

59. Gimnazijos darbuotojo tiesioginis vadovas, kartu su gimnazijos darbuotojų atstovavimą 

įgyvendinančiais asmenimis įvertinęs biudžetinės įstaigos darbuotojo praėjusių kalendorinių 

metų veiklą: 

59.1. labai gerai, – teikia vertinimo išvadą gimnazijos vadovui su siūlymu nustatyti 

vieniems metams pareiginės algos kintamosios dalies dydį, ne mažesnį kaip 10 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies, ir gali teikti išvadą su siūlymu skirti premiją; 



11 

 

59.2. gerai, teikia vertinimo išvadą gimnazijos vadovui su siūlymu nustatyti darbuotojui 

pareiginės algos kintamosios dalies dydį, ne mažesnį kaip 5 procentai pareiginės algos 

pastoviosios dalies dydžio, pagal darbo apmokėjimo sistemoje nustatytą tvarką ir dydžius; 

59.3. patenkinamai, – teikia vertinimo išvadą gimnazijos vadovui su siūlymu nenustatyti 

pareiginės algos kintamosios dalies dydžio; 

59.4. nepatenkinamai, teikia vertinimo išvadą gimnazijos vadovui su siūlymu darbuotojui, 

išskyrus mokyklos vadovo pavaduotoją ugdymui, nustatyti mažesnį pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu šios tvarkos  2, 3 prieduose tai 

pareigybei pagal vadovaujamo darbo patirtį ir (ar) profesinę darbo patirtį numatytas 

minimalus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas; mokyklos vadovo 

pavaduotojui ugdymui, mokyklos ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjui nustatyti 

vienetu mažesnį pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą. Su darbuotoju gali būti 

sudarytas rezultatų gerinimo planas (pagal Darbo kodekso 57 straipsnio 5 dalį), kurio 

vykdymas įvertinamas ne anksčiau kaip po 2 mėnesių. Rezultatų gerinimo plano vykdymo 

rezultatus įvertinus nepatenkinamai, su darbuotoju sudaryta darbo sutartis gali būti 

nutraukiama pagal Darbo kodekso 57 straipsnio 1 dalies 2 punktą. 

60. Gimnazijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo, gavęs iš tiesioginių vadovų darbuotojų įvertinimą, 

per 10 darbo dienų priima motyvuotą sprendimą pritarti arba nepritarti gimnazijos darbuotojo 

tiesioginio vadovo siūlymams 53 punkte numatytų nuostatų įgyvendinimo. Šis sprendimas 

galioja iki kito gimnazijos darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto motyvuoto 

sprendimo pritarti arba nepritarti biudžetinės įstaigos darbuotojo tiesioginio vadovo siūlymui 

įsigaliojimo dienos.  

61. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies dydžius nustato gimnazijos direktorius, 

atsižvelgdamas į Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu gimnazijai skirtus darbo 

užmokesčio asignavimus. 

62. Gimnazijos darbuotojas priimtus sprendimus dėl jo vertinimo turi teisę skųsti darbo ginčams 

nagrinėti nustatyta tvarka. 

63. Jeigu dėl gimnazijos darbuotojo laikinojo nedarbingumo, komandiruotės, atostogų ar kitų 

svarbių priežasčių praleidžiami šioje tvarkos  nurodyti terminai darbuotojo veiklai įvertinti, 

darbuotojo veikla įvertinama per 5 darbo dienas nuo šių priežasčių išnykimo dienos  

 

 

 



12 

 

IV. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos įsigaliojimas ir taikymas 

64. Ši tvarka įsigalioja nuo 2023 m. sausio 1 d.  

65. Apskaičiuojant gimnazijos darbuotojų pareiginės algos pastoviąją dalį, taikomas Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų ir valstybės tarnautojų pareiginės 

algos (atlyginimo)  Įstatyme nustatytas pareiginės algos bazinis dydis.  

___________________________________ 

 

 

 

 

 

SUDERINTA: 

VDU „Rasos“ gimnazijos Darbo taryboje 

2022 m. gruodžio 30 d.   

Protokolo Nr. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

1 priedas  

 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ (SPECIALIŲJŲ 

PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ KARJEROS SPECIALISTŲ PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ 

PEDAGOGŲ), GIMNAZIJOS VADOVOVO  PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS  

ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

I SKYRIUS  

MOKYTOJŲ IR NEFORMALIOJO UGDYMO MOKYTOJŲ PAREIGINIŲ ALGŲ 

PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI  

 

1. Mokytojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais 

dydžiais): 

Kvalifikacinė  

kategorija  

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5  

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 8,11 8,14 8,21 8,36 8,62 8,65 8,7 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 8,71 8,73 8,74 8,79 8,81 8,84 8,91 

Vyresnysis 

mokytojas 
 8,92 8,95 8,99 9,35 9,4 9,44 

Mokytojas 

metodininkas 
  9,53 9,7 10,01 10,05 10,12 

Mokytojas 

ekspertas 
  10,83 11,01 11,29 11,34 11,39 

2. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams: 

Veiklos sudėtingumo kriterijus Pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficiento didinimas 

2.1. Darbas su mokiniais, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių: 

2.1.1. didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių bei 

besimokančių vienoje klasėje ar grupėje: 

 

 



14 

 

2.1.1.1. 1-2 mokiniai; 

2.1.1.2. 3-4 mokiniai; 

2.1.2. vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, jei klasėse ar 

grupėse ugdomi  2 ir daugiau tokių mokinių: 

2.1.2.1. 2-3 mokiniai 

2.1.2.2. 4-6 mokiniai 

2.1.2.3. 7-8 mokiniai 

2.1.2.4. 9 ir daugiau 

3 proc. 

5 proc.  

 

 

3 proc. 

4 proc. 

5 proc. 

10 proc. 

2.2 Mokymas užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos 

Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pradžios 

Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programą: 

2.2.1 dirbant su vienu mokiniu 

2.2.2 dirbant su dviem mokiniais 

2.2.3 dirbant su trimis ir daugiau mokinių 

3 proc. 

4 proc. 

6 proc. 

 

3. Esant lėšų pastoviosios dalies koeficientai gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus 

gimnazijos  darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: 

3.1. Dėl padidėjusio darbo krūvio – iki 15 proc; 

3.2. Dirbant suformuotoje gabių mokinių grupėje iki 10 proc.; 

3.3. mokytojams, dirbantiems IV gimnazijos klasėse ir dėstantiems dalykus, iš kurių yra 

organizuojami brandos egzaminai (lietuvių kalbos ir literatūros, vokiečių, anglų, rusų, 

prancūzų kalbų, matematikos, informacinių technologijų, istorijos, geografijos, chemijos, 

fizikos, biologijos, menų) nuo vasario 1 d. iki birželio 1 d., esant lėšų, mokamas - 5-10 

proc. priedas;  

3.4. darbuotojo veiklos įvairiapusiškumą (tarptautinių, respublikinių, miesto renginių 

organizavimą, dalyvavimą, veiklą bendruomenei ir kita) - 5-10 proc. priedas;  

3.5. 10 procentų priedą prie pastoviosios dalies koeficiento – įgijus mokslo laipsnį arba 

pedagoginį (mokslo) vardą, kai nesuteikta kvalifikacinė kategorija; 

4. Jeigu mokytojo veiklos sudėtingumas atitinka daugiau kaip vieną nustatytų kriterijų, jo 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

5. Dirbant su mokiniais, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose, 

priedas skaičiuojamas pagal formulę: 

1 val. įkainis = Pastovios dalies koeficientas x bazinio dydžio / 151,20 (1 mėn. darbo 

valandų skaičius). 

1 mėn. darbo val. skaičius = 1512 (metinių val. sk.)/10 mėn. = 151,20 (val. per mėn.) 

 

 

 



15 

 

II SKYRIUS  

MOKYTOJŲ IR NEFORMALIOJO UGDYMO MOKYTOJŲ  

DARBO KRŪVIO SANDARA  

 

6. Mokytojų, dirbančių etatu, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, kurias sudaro kontaktinės 

ir nekontaktinės darbo valandos arba 1512 metinių valandų. Mokytojo darbo krūvio sandarą 

nustato Gimnazijos vadovas laikydamasis Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymo nuostatų, Aprašo, gimnazijos darbo apmokėjimo tvarkos, suderintos su įstaigos 

darbo taryba, ir neviršijant Gimnazijai skirtų asignavimų ugdymo reikmėms. 

6.1. Kontaktinės darbo valandos -  pamokos, neformaliojo švietimo programos pamokos, kitas 

tiesioginis darbas su mokiniais: trumpalaikės ar ilgalaikės konsultacijos, vadovavimas 

mokinių brandos darbams ir kt.;  

6.2. Nekontaktinės darbo valandos - pasiruošimas pamokoms, mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimas, tėvų informavimas, veikla susijusi su vadovavimu klasei ar grupe ir kt. Prie 

nekontaktinių valandų priskiriamos mokyklos bendruomenei skirtos valandos t.y. 

bendradarbiavimas su mokyklos socialiniais partneriais, vadovavimas studentų pedagoginei 

praktikai, kiti mokyklos bendruomenei svarbūs darbai, kurie nėra apibrėžiami kaip 

kontaktinė veikla.  

7. Kontaktinės valandos, skiriamos: bendrojo ugdymo dalyko, formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo planuose numatytas valandas. Jos 

apskaičiuojamos mokinių darbo savaičių skaičių, numatytą Bendruosiuose ugdymo planuose, 

padauginus iš savaitei skirtų valandų skaičiaus. Iš  viso vienam etatui skiriama: 

7.1 ne daugiau kaip 888 metinių kontaktinių valandų, bendrojo ugdymo mokytojams, 

turintiems 2 ir daugiau metų stažą; 

7.2 ne daugiau kaip 756 metinių kontaktinių valandų, bendrojo ugdymo mokytojams, 

turintiems iki 2 metų stažą;  

7.3 ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokomas, mokinių mokymosi pasiekimams 

vertinti vienam etatui skiriama:  

7.3.1. Bendrojo ugdymo mokytojams, turintiems 2 ir daugiau metų stažą, atsižvelgiant į 

įgyvendinamą programą, ugdymo ar mokymo sritį, dalyką ir į mokinių skaičių 

klasėje (grupėje) (lentelė Nr. 1);  

7.3.2. Bendrojo ugdymo pradedantiems mokytojams, turintiems iki 2 metų stažą, 

atsižvelgiant  įgyvendinamą programą, ugdymo ar mokymo sritį, dalyką ir į mokinių 

skaičių klasėje (grupėje) (lentelė Nr. 2); 

7.4 vadovauti klasei (grupei) vienam etatui skiriama: 



16 

 

7.4.1. ne daugiau kaip 11 mokinių – 152 valandų per mokslo metus; 

7.4.2. 12-20 mokinių – 180 valandų per mokslo metus; 

7.4.3. 21 ir daugiau – 210 valandų per mokslo metus. 

8. Nekontaktinės valandos skiriamos veikloms, kurias mokytojas privalo atlikti mokyklos 

bendruomenei, 102 valandos per mokslo metus: 

8.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimui, konsultavimui ir bendradarbiavimui su jais dėl 

mokinių ugdymo (si) ir mokymosi pažangos ir pasiekimų; 

8.2. bendradarbiavimui su mokyklos darbuotojais mokinių ugdymo klausimais; 

8.3. mokyklos administracijos inicijuotoms veikloms, skirtoms mokyklos veiklai planuoti, 

organizuoti. 

9. Privalomos veiklos, numatomos kiekvienam mokytojui, atsižvelgiant į ugdymo ar mokymo 

programos specifiką.  

10. Veikloms, kurios gali būti sulygstamos su mokytoju individualiai atsižvelgiant į jo turimą 

kvalifikacinę kategoriją, atliekamas funkcijas, numatytas pareigybės apraše, į mokyklos tikslus 

ir uždavinius skiriama iki 400 valandų per mokslo metus t.y.:  

10.1.  Valandos gali būti skiriama bendradarbiavimo veikloms, skirtoms gimnazijos veiklai 

planuoti, tobulinti, pozityviam gimnazijos mikroklimatui kurti, ugdymo ir švietimo pagalbos 

kokybei, gimnazijoje ugdomų mokinių saugumui užtikrinti: 

10.1.1. Nuo 1-2 d. val.  dalyvavimas, vadovavimas darbo grupėms ar 

komisijoms, jų veiklos administravimas ar koordinavimas; 

10.1.2. Nuo 1-2 d. val.  dalyvavimas gimnazijos savivaldos veikloje ir/ar 

savivaldos veiklos administravimas; 

10.1.3. Nuo 1-2 d. val.  gimnazijos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų 

organizavimas ir dalyvavimas jose;  

10.1.4. Nuo 1-2 d. val. gimnazijos informacinių technologijų diegimo ir taikymo 

ugdymo procese, socialinių tinklų grupių veiklos koordinavimas;  

10.2. gali būti skiriama gimnazijos ugdymo turinio formavimo veikloms t.y. bendrų dalyko 

ar ugdymo srities veiklų koordinavimas ir dalyvavimas jose; 

10.2.1. Nuo 1-2 d. val. gimnazijos ugdymo turiniui įgyvendinti skirtų programų, 

dalyko kurso ar dalyko modulio programų rengimas; 

10.2.2. Nuo 1-2 d. val.  gimnazijos projektų, skirtų gimnazijos ugdymo turiniui 

kurti ir įgyvendinti, rengimas ir jų įgyvendinimas 

10.2.3. Nuo 1-2 d. val.  dalyvavimas tarptautiniuose, nacionaliniuose ir/ar regioniniuose 

projektuose ir (ar) jų įgyvendinimas;  



17 

 

10.2.4. Nuo 1-2 d. val. informacinių komunikacijos technologijų taikymo 

ugdymo turinyje, skaitmeninio ugdymo turininio kūrimo veiklų koordinavimas;  

10.2.5. Nuo 1-2 d. val. edukacinių erdvių, mokymosi aplinkų, ugdymo 

priemonių kūrimas ir priežiūra; 

10.3. gali būti skiriama konsultavimo ir patirties sklaidos veikloms:Nuo 1-2 d. val. 

pedagoginių darbuotojų didaktinis, dalykinis konsultavimas; 

10.3.2. Nuo 1-2 d. val. kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas ir 

įgyvendinimas gimnazijoje; 

10.4. Valandos gali būti skiriama vertinimo, ekspertavimo veikloms: 

10.4.1. Nuo 1-2 d. val. brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimų, nacionalinių mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų ir kitų mokymosi 

pasiekimų patikrinimų vykdymas ir mokinių rezultatų vertinimas;  

10.4.2. Nuo 1-2 d. val. gimnazijos inicijuotų mokinių mokymosi pasiekimų 

patikrinimų užduočių rengimas; mokytojų praktinės veiklos ir / ar ugdymo proceso 

vertinimas. 

10.4.3. Nuo 1-2 d. val. Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtoms 

edukacinėms, ugdomosios veikloms; edukacinių renginių, konkursų, olimpiadų, išvykų 

organizavimas ir dalyvavimas juose;  

10.4.4. Nuo 1-2 d. val. olimpiadų, konkursinių užduočių rengimas ir mokinių 

darbų vertinimas; 

10.4.5. Nuo 1-2 d. val. mokinių konsultavimas jiems rengiantis olimpiadoms, 

konkursams, varžyboms ir pan. mokinių ugdymo karjerai veiklų vykdymas; 

11. Vertinant gimnazijos veiklas atsižvelgiama į šiuos kriterijus: veiklų (renginių) kiekį, 

sudėtingumo lygį, veiklos įgyvendinimo laiką, turinį, dalyvių skaičių. 

12. Bendradarbiavimo su gimnazijos partneriais veikloms, apimančioms bendrų projektų, renginių 

organizavimą ir jų įgyvendinimą mokykloje ar už jos ribų. 

13. Veiklos gimnazijos bendruomenei tikslas - siekti, kad kiekvienas gimnazistas darytų asmeninę 

pažangą, siektų geresnių ugdymosi rezultatų, įgytų mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų.  

14. Veiklos gimnazijos bendruomenei sutariamos dalyvaujant mokytojui, gimnazijos direktoriui bei 

dalyką kuruojančiam pavaduotojui. Sulygtos valandos fiksuojamos raštiškai priede prie 

sutarties. 

15. Veiklos gali kisti, tokiu atveju sudaromas naujas susitarimas, o senasis netenka galios. 

16. Mokytojų profesiniam tobulėjimui skiriama ne daugiau negu 5 darbo dienos per metus, 

dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, mokant vidutinį darbo užmokestį. Mokytojų 



18 

 

profesinis tobulėjimas turi atitikti gimnazijos metinės veiklos programoje iškeltus tikslus ir/arba 

skirtas siekiant kelti dalykinę kompetenciją. 

 

1 lentelė. Bendrojo ugdymo mokytojams, turintiems 2 ir daugiau metų stažą, valandų skaičius 

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokomas, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti 

vienam etatui per mokslo metus.  

Programa, ugdymo, mokymo sritis, dalykas Mokytojams, kurių darbo stažas 2 ir daugiau metų 

 mokinių skaičius klasėje (grupėje) 

ne daugiau kaip 

11* 
12-20 21 ir daugiau 

1. Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 42 44 46 

2. Lietuvių kalba ir literatūra, gimtoji kalba 

(mokyklose, kuriose įteisintas mokymas 

tautinės mažumos kalba) 

54 58 60 

3. Užsienio kalba 47 50 53 

4. Matematika 50 53 55 

5. Informacinės technologijos 45 48 50 

6. Gamtamokslinis ugdymas 45 48 50 

7. Socialinis ugdymas 45 48 50 

8. Menai, technologijos, kūno kultūra, kiti 

dalykai 

40 42 44 

9. Neformaliojo švietimo (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo) programos 

40 42 44 

 

2 lentelė. Bendrojo ugdymo mokytojams, turintiems  iki 2 metų stažą, valandų skaičius ugdomajai 

veiklai planuoti, pasiruošti pamokomas, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti vienam etatui per 

mokslo metus.  

 

Programa, ugdymo, mokymo sritis, 

dalykas 

Mokytojams, kurių darbo stažas iki 2 metų 

mokinių skaičius klasėje (grupėje) 

ne daugiau kaip 11* 12-20 21 ir daugiau 

1. Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 62 64 66 

2. Lietuvių kalba ir literatūra, gimtoji kalba 

(mokyklose, kuriose įteisintas mokymas 

tautinės mažumos kalba) 

74 78 80 



19 

 

3. Užsienio kalba 67 70 73 

4. Matematika 70 73 75 

5. Informacinės technologijos 65 68 70 

6. Gamtamokslinis ugdymas 65 68 70 

7. Socialinis ugdymas 65 68 70 

8. Menai, technologijos, kūno kultūra, kiti 

dalykai 

60 62 64 

9. Neformaliojo švietimo (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo) programos 

55 60 64 

 

GIMNAZIJOS VADOVO PAVADUOTOJŲ UGDYMUI DARBO APMOKĖJIMAS 

17. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

Mokinių skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15  
daugiau kaip 15  

501 ir daugiau 14,53  14,73  14,94  

 

18. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 

procentų: 

18.1. gimnazijos pavaduotojams ugdymui, atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma (mokoma) 10 ir 

daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių;  

18.2. gimnazijos pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau 

užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, 

nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

19. gali būti didinami iki 20 procentų mokyklų vadovų pavaduotojams ugdymui pagal kitus 

gimnazijos darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: 

19.1. dėl padidėjusio darbo krūvio – iki 15 proc; 

19.2. Už VDU bazės panaudojimą netradicinėms edukacinėms aplinkoms kurti - 5 proc. 



20 

 

20. Jeigu gimnazijos pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ir daugiau šio priedo 13 punkte 

nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau 

kaip 25 procentais. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų didinimo dėl veiklos 

sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 43 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo 

apimtį, detalizuojami gimnazijos darbo apmokėjimo sistemoje. 

21. Gimnazijos vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai 

nustatomi atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną, – pagal vidutinį metinį 

mokinių skaičių; Vidutinis metinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus praėjusių mokslo 

metų kiekvieno mėnesio vidutinį mokinių skaičių ir šią sumą padalijus iš to laikotarpio mėnesių, 

kuriais buvo mokinių, skaičiaus. Vidutinis mėnesinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus 

kiekvieną dieną buvusių mokinių skaičių ir šį bendrą skaičių padalijus iš mėnesio dienų, 

kuriomis buvo mokinių, skaičiaus. Į mokinių skaičių įskaitomi tik tie mokiniai, kurie buvo 

mokomi.  

  III SKYRIUS 

GIMNAZIJOJE DIRBANČIŲ PSICHOLOGŲ IR SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ , 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, DARBO APMOKĖJIMAS 

22. Gimnazijoje dirbančių psichologų ir socialinių pedagogų pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientai: 

Pareigybė 

Pastoviosios dalies koeficientai  

(pareiginės algos baziniais dydžiais) 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2  

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugia

u kaip 

25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Psichologo asistentas,       

socialinis pedagogas 
8,11 8,14 8,21 8,36 8,62 8,65 8,7 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

socialinis pedagogas, 

Ketvirtos kategorijos 

psichologas, 

8,71 8,73 8,74 8,79 8,81 8,84 8,91 

Vyresnysis socialinis 

pedagogas,            

trečios kategorijos 

 8,92 8,95 8,99 9,35 9,4 9,44 



21 

 

psichologas 

Socialinis pedagogas 

metodininkas,            

antros kategorijos 

psichologas 

  9,53 9,7 10,01 10,05 10,12 

Socialinis pedagogas 

ekspertas,              

pirmos kategorijos 

psichologas 

  10,83 11,01 11,29 11,34 11,39 

23. Socialiniams pedagogams, psichologams, psichologų asistentams darbo laikas per savaitę yra 36 

valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam darbui 

su švietimo pagalbos gavėjais (vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems 

ugdymosi poreikiams įvertinti, konsultuoti švietimo pagalbos gavėjus (vaikus, mokinius, jų 

tėvus (globėjus, rūpintojus), taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 

dalyje nustatytais atvejais – mokytojus ir kitus švietimo įstaigos darbuotojus), vesti jiems 

užsiėmimus), o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su švietimo pagalbos 

gavėjais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) 

švietimo pagalbos klausimais ir kita).“ 

24. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo gali būti didinami iki 

20 procentų šiame skyriuje nurodytiems darbuotojams pagal kitus gimnazijos darbo 

apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: 

24.1. dėl padidėjusio darbo krūvio – iki 20 proc. 

24.2. dirbantiems su vienu ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių - 1–15 procentų; 

25. Jeigu šiame skyriuje nurodytų darbuotojų veikla atitinka du ir daugiau šio priedo 23 punkte 

nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau 

kaip 25 procentais.  

 

IV SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, KARJEROS SPECIALISTŲ DARBO 

APMOKĖJIMAS  

26. Gimnazijoje dirbančių specialiųjų pedagogų, logopedų ir karjeros specialistų pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai: 



22 

 

 (Baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

karjeros 

specialistas, 

karjeros 

specialistas 

8,11 8,14 8,21 8,36 8,62 8,65 8,7 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas,  

8,71 8,73 8,74 8,79 8,81 8,84 8,91 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas,  

 8,92 8,95 8,99 9,35 9,4 9,44 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas,  

  9,53 9,7 10,01 10,05 10,12 

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas 

ekspertas,  

  10,83 11,01 11,29 11,34 11,39 

 



23 

 

27. Karjeros specialistams, kuriems įskaitytos kvalifikacinės kategorijos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai nustatomi taikant 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientus, nurodytus šio priedo 25 punkte nustatytą 

atitinkamą kvalifikacinę kategoriją įgijusiems darbuotojams.“ 

28. Specialiesiems pedagogams, logopedams, ir karjeros specialistams algos pastoviosios dalies 

koeficientai dėl veiklos sudėtingumo gali būti didinami iki 20 procentų pagal nustatytus 

kriterijus: 

28.1. dėl padidėjusio darbo krūvio – iki 20 proc. 

28.2. dirbantiems su vienu ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių - 1–15 procentų; 

29. Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo, karjeros specialisto veikla atitinka du ir daugiau šio 

priedo 25 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas 

didinamas ne daugiau kaip 25 procentais; 

30. Karjeros specialistų, dirbančių švietimo įstaigose darbo trukmė – 36 valandos. Iš jų 22 valandos 

skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi 

poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su 

vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti 

su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.);  

 



24 

 

2 priedas 

A IR B LYGIO SPECIALISTŲ PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES 

KOEFICIENTAI 

Pareigybės lygis 

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

profesinio darbo patirtis (metais) 

iki 2 
nuo daugiau kaip 

2 iki 5 

nuo daugiau kaip 

5 iki 10 
daugiau kaip 10 

A lygis 6–10,0  6,1–11,0  6,2–12,0  6,3–13,0  

B lygis 8,5  5,7–9,0  5,8–9,5  5,9–10,0  

 

_________________________ 

 

3 priedas 

KVALIFIKUOTŲ DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES 

KOEFICIENTAI  

Pareigybės lygis Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

profesinio darbo patirtis (metais) 

iki 2 nuo daugiau kaip 

2 iki 5 

nuo daugiau kaip 

5 iki 10 

daugiau kaip 10 

C lygis 5,1–6,7  5,2–7,1  5,3–7,5  5,4–8,0  

 

___________________________________________ 


